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      9. juni 2009 
 
Strib Ro- og Kajakklub har vel overstået sin 10 års Jubilæumsdag fredag, den 5. juni 
2009 - Grundlovsdag. 
 
Det var en forrygende dag i solskin. Vejrguderne var med os, så vore ønsker blev 
hørt. 
 
Vi startede jubilæumsdagen med, at der drog 2 2-årers inriggere af sted kl. 05.00 på 
den traditionelle grundlovstur til Skærbæk. Mange roere fra hele landet havde 
tilsluttet sig roklubberne i Kolding’s arrangement. I Skærbæk mødtes man til 
morgenkaffe, og derfra roede man samlet til Strib Ro- og Kajakklub. Efter at have 
rundet Strib Fyr – ankom man til Strib Ro- og Kajakklub ved 9.30-tiden. De rejste 
årer som hyldest til klubben. 
 
Kl. 10 modtog vi borgmester Steen Dahlstrøm, som velvilligt havde sagt Ja til at indvi 
vor nye bådhal. 
 
Formanden, Ole Haaning Thomsen, bød velkommen til de fremmødte, der talte ca. 
200 roere samt mange lokale gæster. 
Strib Saluteringslaug ”skød” så festlighederne i gang på broen. 
Klubbens nye flagstang – en gave fra Strib Bådhavn og Strib Bådeklub, blev taget i 
brug, da gaven fra Danmarks Samfundet, en split-flag blev hejst af de 2 formænd, 
Svend Aage West og Margrethe Storm. 
Et højtideligt moment ledsaget af ”Der er ingenting der maner …..” 
 
Borgmesteren holdt herefter en meget fin tale, der strakte sig lige fra klubbens spæde 
start til visionerne omkring Strib Havn.  
Herefter blev klubbens nye bådehal  indviet af Borgmesteren. Efterfølgende blev der 
budt på champagne og frisk frugt. 
 
SRK havde også båddåb på jubilæumsdagen. En ny 2 årers inrigger – blev døbt af 
Claus Moser fra Middelfart Sparekasse. Båden fik navnet ”Marsvinet” – og er en gave 
fra Tuborgfondet og Middelfart Sparekasse. 
 
Endvidere blev 2 kajakker døbt – de er anskaffet med tilskud fra Friluftsrådet og 
Dansk Kano- og Kajakforbund. Den ene blev døbt ”Kitte” af  klubbens mangeårige 
kajakinstruktør Kitte Brodal. Den anden blev døbt af bestyrelsesmedlem Irene Rask og 
fik navnet ”Odden”. 
 
Til sidst blev klubbens nye tiltag taget i åsyn og døbt. En såkaldt ”water-jogger” – 
anskaffet  med et sponsorat fra Bent Bøgh, der døbte båden ”Joker”. 
 
Alle bådene blev ønsket held og lykke med håb om glæde og gavn for alle klubbens 
medlemmer. 
 



Herefter fortsatte festlighederne ved Strib Bådhavn, hvor Borgmesteren hejste ”Det 
Blå Flag”. 
 
Spejderne fra 1. Strib gruppe havde overnattet på havnen fra torsdag aften, så de var 
”beredt”, da gæsterne kom. Der var tændt bål, og der blev bl.a. bagt snobrød til 
glæde for alle de små gæster. 
Dykkerklubben Marsvinet viste dykkerudstyr og demonstrerede deres kunnen. Der 
blev også mulighed for i dykkernes gummibåd at få en tur på Lillebælt, hvilket mange 
benyttede sig af. 
Kajakklubben Strømmen demonstrerede deres kunnen i bl.a. ”grønlændervendinger”.  
Strib Badmintonklub demonstrerede deres sport med skumbolde. 
Strib Fodboldklub spillede til minimål. 
 
På havnen serverede Danske fiskeres Producent Organisation smagsprøver på fisk i 
anledning af kampagnen ”Spis mere fisk”. 
Efter at den værste sult og tørst var blevet stillet – med grill-pølse og fadøl – dukkede 
der en helikopter op og landede på pladsen mellem Roklubben og Havnen til stor 
fornøjelse for både børn og voksne. 
 
Også den nye helikopter fra SAR kom for at demonstrere en søredningsaktion på 
Lillebælt. Det er dejligt for os ”vand-elskere” at vide, at man har en så dygtig 
redningsorganisation. 
 
Som afslutning på dagens festligheder blev der serveret eftermiddagskaffe med  
Fynsk brunsvigerkage i Roklubben. 
 
En stor TAK skal her lyde til ALLE, der har bidraget til festlighederne i anledning af 
Strib Ro- og Kajakklub’s 10 års fødselsdag. 
 
Dagen sluttede med en rigtig bådhusfest for klubbens medlemmer samt inviterede 
gæster. Der blev serveret Tappas, Helstegt pattegris og Is-roulade med frugt – nydt i 
selskab med 4 folkemusikere. 
Efter middagen blev der spillet op til dans – og festlighederne sluttede ved midnatstid. 
 
Alt var vellykket, og det har været en fødselsdag, som man kan se tilbage på med 
megen STOR GLÆDE. 
 
     Jubilæumsudvalget 
 


